АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2023 № 3547

О внесении изменений в постановление главы города Владимира
от 26.09.2008 № 3540

Во  исполнение  распоряжения  Правительства  Владимирской  области
от  18.05.2023  №  399-р  «О  повышении  оплаты  труда»,  постановления
администрации  города  Владимира  от  05.06.2023  №  2900  «О  повышении
размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) профессиональных
квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей  руководителей,
специалистов  и  служащих,  базовых  ставок  заработной  платы
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  профессий
рабочих муниципальных учреждений г.Владимира» постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  главы  города  Владимира
от  26.09.2008  № 3540 «О системе  оплаты труда  работников  муниципальных
учреждений,  подведомственных управлению по физической культуре,  спорту
и молодежной политике администрации города Владимира» (с  изменениями,
внесенными постановлениями главы города Владимира от 27.02.2009 № 543,
от  23.11.2009  №  3701,  от  01.12.2009  №  3845,  от  11.08.2010  №  2811,
постановлениями  администрации  города  Владимира  от  14.06.2011
№ 928,  от  15.11.2011 № 3359,  от  23.12.2011 № 4209,  от  27.07.2012 № 3295,
от  12.11.2012  №  4723,  от  02.04.2013  №  1122,  от  17.10.2013  №  3788,
от  25.12.2013  №  4842,  от  25.12.2013  №  4846,  от  27.03.2014  №  1103,
от 18.11.2014 № 4338, от 18.03.2016 № 664, от 17.05.2017 № 1622, от 18.08.2017
№ 2828,  от 10.11.2017 № 3806,  от 28.12.2017 № 4430,  от 09.02.2018 № 264,
от 25.10.2018 № 2623, от 19.12.2018 № 3210, от 08.02.2019 № 294, от 17.06.2019
№ 1641,  от 26.11.2019 № 3183,  от 01.09.2020 № 1825,  от 30.10.2020 № 341,
от 02.04.2021 № 708, от 16.08.2021 № 2029, от 08.09.2021 № 2298, от 23.11.2021
№ 2954, от 07.04.2022 № 1264, от 02.11.2022 № 5679) следующие изменения:

1.1. Абзацы первый - третий, пятый - четырнадцатый пункта 1.6 раздела
1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.6.  Размер базового должностного оклада,  базовой ставки заработной
платы составляет для:

-  профессиональной  квалификационной  группы  должностей
вспомогательного персонала первого уровня - 3470 рублей;

2

-  профессиональной  квалификационной  группы  должностей
вспомогательного персонала второго уровня - 4028 рублей;»;

« - специалистов по работе с молодежью - 6560 рублей;
- руководителей структурных подразделений - 10105 рублей;
-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня» - 3677 рубля;
-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня» - 3850 рублей;
-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня» - 4751 рублей;
- профессиональной квалификационной группы «Средний медицинский

и фармацевтический персонал» - 8861 рубль;
-  профессиональной  квалификационной  группы  «Медицинский

и фармацевтический персонал первого уровня» - 7637 рублей;
-  профессиональной  квалификационной  группы  «Врачи

и провизоры» - 13048 рублей;
-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня» - 3392 рубля;
-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня» - 3850 рублей.».
1.2. Абзац четвертый пункта 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить

в новой редакции:
«- педагогических работников - 6560 рублей;».
2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется

на  правоотношения,  возникшие  с 01.07.2023, за  исключением  пункта  1.2,
действие  которого  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 01.01.2023.

3.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов